
Página: 1 / 2

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

114/2024

15/10/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/10/2024
Inexigibilidade de licitação
22/2024 - IL
114/2024

O objeto do presente certame é o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas visando
à prestação de serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva e corretiva e
serviço de manutenção de ar condicionado de veículos leves, veículos pesados e
máquinas pesadas da Prefeitura de Ipira/SC, exceto os veículos que estão em garantia.

Participante: Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção mecânica de veículos leves, compreendida toda a

parte mecânica do motor, diferencial, hidráulica, suspensão,
engrenagens, transmissão (caixa de marchas) dentre outros
serviços mecânicos necessários, seja de forma preventiva ou
corretiva, cuja realização seja indispensável ao bom funcionamento
dos veículos.

250,000 HR 97,00 24.250,00

2 Manutenção de veículos leves, compreendida toda a parte de
reparos em funilaria, pintura, tapeçaria e etc, dos veículos, seja de
forma preventiva ou corretiva, cuja realização seja indispensável ao
bom funcionamento dos veículos.  .

166,660 HR 111,00 18.499,26

3 Manutenção mecânica de veículos utilitários vans, ambulâncias e
kombi, compreendida toda a parte mecânica do motor, diferencial,
hidráulica, suspensão, engrenagens, transmissão (caixa de
marchas) dentre outros serviços mecânicos necessários, seja de
forma preventiva ou corretiva, cuja realização seja indispensável ao
bom funcionamento dos veículos.

200,000 HR 118,00 23.600,00

4 Manutenção de veículos utilitários vans, ambulâncias e kombi,
compreendida toda a parte de reparos em funilaria, pintura,
tapeçaria e etc, dos veículos, seja de forma preventiva ou corretiva,
cuja realização seja indispensável ao bom funcionamento dos
veículos.

266,660 HR 125,00 33.332,50

5 Manutenção de veículos pesados, compreendida toda a parte de
reparos em funilaria, pintura, tapeçaria e etc, dos veículos, seja de
forma preventiva ou corretiva, cuja realização seja indispensável ao
bom funcionamento dos veículos. (caminhões e ônibus)

100,000 HR 146,00 14.600,00

6 Manutenção de veículos pesados, compreendida toda a parte de
reparos em funilaria, pintura, tapeçaria e etc dos veículos, seja de
forma preventiva ou corretiva, cuja realização seja indispensável ao
bom funcionamento dos veículos.

166,660 HR 150,00 24.999,00

7 Manutenção mecânica geral de veículos leves, como geometrias,
cambagem e alinhamentos e etc, cuja realização seja indispensável
ao bom funcionamento dos veículos.

250,000 HR 111,00 27.750,00

8 Manutenção mecânica geral de veículos utilitários, vans,
ambulâncias e kombi, como geometrias, cambagem e alinhamentos

250,000 HR 130,00 32.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 15/10/2024, às 14:35:56. Protocolo: 3ed4019b-fcbd-4999-87f6-d074c37bbf77



Página: 2 / 2

e etc, cuja realização seja indispensável ao bom funcionamento dos
veículos.

Total do Participante: 199.530,76

Total Geral: 199.530,76

Assinatura do Responsável

15/10/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 15/10/2024, às 14:35:56. Protocolo: 3ed4019b-fcbd-4999-87f6-d074c37bbf77


